**¶** Qui se gerit p̄ papa elect<sup>9</sup>  
 a minori pte q̄ a duabus p̄-  
 tibus cardinaliū: est ipso fa-  
 cto excōicat<sup>9</sup>. **¶** Et similiter  
 cardinalis qui p̄sumpserit  
 nominare talē papā: z simili-  
 ter oēs alij q̄ talē reciperēt p̄  
 papa: eī d̄ elec. c. licet. **¶** Om-  
 nes clerici z religiosi ac laici  
 siue familiares curie siue alij  
 qui aliquod pactū fecerint: vt  
 aliquid magnū vel paruū p̄-  
 miserint: vel p̄missionē rece-  
 perint ex pacto: vel p̄missio-  
 ne occulta vel manifesta: de-  
 derint: vel receperint quid ma-  
 gnū vel p̄nū: pro aliqua iusti-  
 tia vel gratia pro se vel alio ī  
 causis iudicialijs vel litteris  
 apostolicis: z quibuscunque  
 modis ab apostolica sede ob-  
 tinenda: ipso facto sunt excō-  
 municati. In extrauagāti  
 Bonifacij octauī: cuius abso-  
 lutio pape reseruatur. Dec-  
 h̄it locū ī curia romana. Jo.  
 an. Ant. de butrio eā allegāt.

**D**e absolutione et penitentie iniunctione. c. xvi.

**S**icut vero penitens p dixit ex se sine ex interrogatione confessoris interrogatus peccata sua ut debuit: tadem concludat. In istis peccatis: et in multis alijs cogitatione: delectatione: locutione opere: et omissione. vel aliquod huiusmodi: de quibus dico meam culpam. Confessor vero interroget eum (nisi sit talis de quo in hoc non dubitet quod tunc superfluum et irritabile) si ipse dolet de omnibus peccatis venialibus et mortalibus confessis: et si proponit firmiter in futurum ab illis abstinere: scilicet ab omnibus mortalibus. Item querat si talis habet aliqua restituenda: vel famam vel res: vel pro iniuria satisfacere et huiusmodi: et si est paratus facere quod citius potest absque dilatione aliqua. Que restitutio quomodo facienda sit: et quo ordine: quo ad certa et incerta vide hic infra in tractatu de restitutionibus per totum. Quod si dicat se nolle istud facere vel non posse: cum tamen possit: non est absoluedus. Tho. i. opusculo. xx. ij. c. iij. in fine et xi. q. iij. c. tunc vera potest tamen sibi dici. misereatur tui. et. sed nullo modo. ego

absoluo te. Potest etiam ei iniungi aliquod bonum faciendum: non tamen in penitentia: declarando sibi hoc quod in fructuosa sit talis confessio ei et sine remissione peccatorum de pe. di. v. c. falsas. Sed si paratus est facere omnia ad que tenet: tunc si est aliqua excoicationis sententia ligatus: si non potes eum absolue ab illa: remitte eum ad episcopum: seu ad alium qui possit absolue: vel tu vadas ad procurandum absolutionem pro eo. Et cum est absoluitus ab excoicatione: postea tu eum absolue a peccatis et non pro. Tho. i. iij. d. xvij. q. ij. ar. v. q. i. ad. ij. Item di. xix. q. i. ar. iij. q. ij. ad. ij. Si autem potes eum absolue habendo in hoc specialem auctoritatem: si non absoluiti eum in principio quod decentius fuit nec tamen est multavis si fiat in fine confessionis: dum non fiat ante absolutionem a peccatis: absolue eum pro hunc modum ut infra. De modo absoluendi ab excoicatione maior. Proxiogendum est ab eo iuramentum ut sit paratus stare mandatis ecclesie: que illi fiunt pro illa causa: quo iuramento persisto: iniungat ei hoc. scilicet si incidit faciendo contra aliquem canonicum pro

ponat nō. amplius facere cōtra illuz. Si vero pro offensa v<sup>l</sup> dāno facto i aliū: pmutat satisfaccē q̄tū pōt. Et hoc facto denudatis humeris: p̄fessor seu absolues: cū disciplina vel vīrga pcutiat euz dicēdo psal. Misere mei de<sup>9</sup>: v<sup>l</sup> alium psalmū penitētialem: dādū ictū pro q̄libz versu: postea vero gloria patri: z sicut erat initis subiūgat. Kyrieleson. x̄p̄elison. Kyrieleson. Pater n<sup>r</sup>. Et ne nos. ver. Saluū fac suū tuum. respō. De<sup>9</sup> meus speratē in te. ver. Esto ei dñe turris fortitudinis. respō. A facie inimici. ver. Nihil p̄ficat inimicus i eo. resp. Et si li<sup>9</sup> iniquitatis nō apponat nocere ei. ver. Dñe exaudi orationē meā. ref. Et clamor meus ad te veniat. ver. Dñs vobiscuz. resp. Et cū spiritu tuo. Oremus. Deus cui p̄pitiū ē misereri semp z p̄cere suscipere deprecationē nostraz: z hūc famulū tuū quē sn̄ia excōicationis ligatū tenet: miseratio tue pietatis absoluat. p̄ x̄pm do. no. Auctoritate oipotētis dei z beatorū apostolorū Petri z pauli z dñi pape. vel archiepi: vel epi mibi concessa.

ego absoluo te ab hoc vinculo excōicationis quā incurristi pp̄ iniectionē manū violētā i clericū. vel religiosū. v<sup>l</sup> pp̄ ingressū i monasteriū monialiu in casu nō p̄cesso z huiusmodi. Et si plurib<sup>9</sup> sentētijs est ligatus: est dicēdū toties ego absoluo te ab excōicatione quā incurristi pp̄ talē z talem cāz: z si pluries pp̄ eandē cāz dicēdū ē toties quānties incurristi toties ego absoluo te: z restituo te scis sacris ecclesie z cōioni z vnitati fidelium. In nomine patris z filij z spūs sc̄ti amē. Verberādo eum vsqz amē. Nō tñ q̄ ista forma quibus d̄beat obsequari: vt ex d̄sen. excō. c. nup. nō tñ ē ita necessaria qm̄ simplici verbo fieri possz s; p̄ de. de pal. z Jo. de lig. Sicut ergo excōicatio fieri pōt simplici verbo quibus non debeat fieri. sic z absolutio. ex de regu. iur. c. ois res. S; qm̄ fieret h̄mōi absolutio in publico: vt erga mulieres: forte tūc eēt omittēda h̄mōi verberatio ne denudēt p̄ctiū. Si vero q̄s pp̄ rē ablatā alteri eēt excōicatus: quibus restituere nō tñ est absolutus nisi iudex qui p̄tulit sn̄iaz eū absol

uerit. et hoc declarandū est p  
sonis post absolutionē ab hu  
iūsmōi excōicatione (vl si nō  
est aliqua snia ligatus) si hēt  
aliquos casus peccatorū epō  
resuatorū de qb' nō potes  
absoluere: nihilomin' absol-  
ue cū ab illis a quib' potes  
sub hac forma. **¶** Si teneris  
aliquo vinculo excōicationis  
minoris ego absoluo te et re-  
stituo te sanctis sacramentis  
eccle. In nomine patris rē.  
**¶** Misereat tui rē. Fili' dei p  
suā misericordiā te absoluat:  
et ego auctoritate que fungor  
absoluo te ab oibus peccatis  
tuis: a qbus possum te absol-  
uere. In noie patris rē. **¶** Pec-  
cata vero a qbus nō pōt euz  
absoluere: exprimat. ei iponēs  
vt habeat recursum ad ep̄m  
vel eius vicariū pp hmōi ab-  
solutionē. et dicat ea sibi in cō-  
fessione. **¶** Vel si esset simplex  
et nesciret ita bñ exprimere sa-  
crū: suū: scribat cōfessor in ce-  
dula illō: vel illa si sunt plura  
vt illā portet penitēs epō vel  
ei' vicario sub hac forma vel  
similit. **¶** Latorē vel latoricē p̄sen-  
tiū p homicidio vel icesu ta-  
li gradu et hmōi omisso ab-  
soluēdū v̄re p̄nitati trāsmittit

to: vt absolutionis bñficiū in-  
pendendo et ei salutarē p̄niaz  
iniungēdo ip̄m: vel ip̄am san-  
cte eccleie recōciliatis. **¶** Quod  
si ep̄s vel vicari' remittat eū  
ad cōfessorē. ip̄m auctoritate  
illi' itez absoluat ab oibus: et  
iponat p̄niam pro illo p quo  
nōdū iposuerat: et cautū red-  
dat illū ne illā cedulā alteri le-  
gēdā tradat: vl ēt ip̄e cōfessor  
si pōt vadat p eo ad ep̄m p  
auctoritate. si sibi velit dare.  
**¶** Si vero ille non hz casuz:  
de refuatis: vel si hēt: et cōfes-  
sor pōt de oibus absoluere (p̄-  
missa absolutiōe ab excōica-  
tiōe minori: et aliis vt supra. s.  
**¶** Misereat rē. Fili' dei rē.) di-  
cat ego auctoritate qua fun-  
gor absoluo te ab oibus pec-  
catis tuis. In noie patris rē.  
et faciat tūc signuz crucis euz  
dicit i noie sup illū. **¶** Nec est  
necessaria manus ipositio su-  
per penitētē: imo nec decens  
scdm Tho. in opusculo. xxij. c.  
iij. Itēz i. iij. pte. q. lxxxiiij. ar.  
iij. **¶** De. de pal. i. iij. di. xxi. q.  
iij. p̄cipue sup mulieres. **¶** Ada-  
gis. n. decet signatio crucis: et  
postea addat. **¶** Passio dñi n̄r  
ic̄su xp̄i. et merita beate **¶** Ada-  
rie virginis et oium sanctorū

et sanctarū dei et quicquid boni  
 feceris vel proponis facere et ma-  
 la que sustines et sustinebis  
 sint tibi in remissionē omniū pec-  
 catorū tuorū: quia verba non sunt  
 omittēda. quia sunt magne utili-  
 tatis ut. scilicet. oia boni postea ha-  
 beat vim satisfactoris et vir-  
 tute clauū et sic magis valēt  
 Thō. i. quodlibet. iij. ar. xxviii.  
**De pnia iugēda penitēti.**  
 In iugēdo vero pniā  
 penitēti hoc maxime at-  
 tēdēdū ē scilicet oēs. ut. sta-  
 lē des quod credas eū oino pfi-  
 cere quātūcūq; sit magnus pec-  
 cator: et sicut Chrysostomus melius est in  
 boni reddere rationē de nimia  
 misericordia quā de nimia iu-  
 stitia. xxvi. q. vij. c. alligāt: dan-  
 do ēt libertatē quod cuius vna die  
 dimittit. scilicet. oēs iniunctā vel ie-  
 iuniū: possit in alia die supple-  
 re. **S**ivero dubitat de aliq̄  
 ne faciat pniā: puta ieiuniū:  
 dicas quod faciat loco ieiunii ele-  
 mosinā vel aliud. **R**ationes  
 vero personis que de facili so-  
 lēt reciduar in mortali: raro  
 dāde sunt vel p paucos dies  
 dāde sūt. **I**eiunia vero: ele-  
 mosyne. et peregrinationes et  
 boni pnt dari p plures dies:  
 quia boni ēt si fiat in mortali:

non sunt reiterāda. quia valēt quātū-  
 tū ad effectū quē post se relin-  
 quūt post expletionē in satisfac-  
 faciēre cum quis reuertit ad  
 gratiā Thō. i. iij. dicit. ar. iij.  
 q. iij. ad tertiū. **I**tem non quod hec  
 quotatio valet ad supradicta  
 folio. xxxiii. i. p̄ia colū. ad pe-  
 nitētiā iterādā in mortali fa-  
 ctā vbi allegat Thō. et Alber.  
**Q**uerēdū ē ēt a penitēte si  
 pōt vel dubitat facē pniā: si  
 sibi datā: quia tūc non esset dāda:  
 vel cōmutāda vel remittēda  
 esset. **D**eclarādū ē ēt pecca-  
 torib; magnis. sicut Hosti. quod  
 sicut regulas ecclesie taxatas.  
 xxij. q. i. c. p̄dicādum pro quo  
 libet mortali esset septennis.  
 pnia iniungenda: et ideo non  
 credat peccata sua leuia: quia  
 pna daf ei pnia: quia hoc fit ne  
 eas dimittat: quod esset ei mor-  
 tale: et oporteret ei confessiones  
 iterare si esset oblitus eius.  
**P**otest etiā admoneri quod fa-  
 ciat aliq̄d memoriale de pe-  
 nitentia sibi iniuncta: ut meli-  
 us illius recordetur: et si obli-  
 uisceretur quod ad te reuertatur  
 vel si non potest benefacere il-  
 lam: tu commutabis eam si-  
 bi. **S**ivero postea recordat  
 de aliquo peccato criminali

quo tunc fuit oblitus: si pōt  
tui habere copiā reuertat ad  
te. q̄uis non sit ei necessariū:  
vel vadat ad aliū: nec tenetur  
nisi tātū illud dicer. ¶ Si ha  
bet vota que nō pōt implere v̄l  
dubitar: si tu habes i hoc spā  
lez auctoritatē dispēsa: v̄l po  
ti⁹ aliud piū cōmuta: si vero  
nō hēs auctoritatem: remitte  
eū ad ep̄m vel ei⁹ vicarium.  
¶ Caue ēr ne iniūgas priāz  
p quā fiat p̄iudiciū alieno iu  
ri: aut p quā det occasio rui  
ne spūalis alicui. aut p quam  
possit manifestari alteri⁹ pec  
catū occultū. ¶ Cōfessuz aut  
q̄rū potes studeas ad p̄triti  
onē inducere verbis: siue an  
te siue in p̄cessu: siue post cō  
fessionēz. vt nō dicat pctā sua  
q̄si fabulas: sed cū detestatio  
ne: z vt ait Aug. Cante z astu  
te aliqui interrogādo que cre  
dit illū ex verecūdia occulta  
re. ¶ Circa vero turpia z car  
nalia peccata nō descēdas ni  
mis ad p̄riculares circūstāti  
as postq̄z hētur spēs sufficiēf  
peccati z in h̄mōi a remotis  
interrogādo: ne adiscāt hoies  
malicias z peccata que nesci  
unt. Tho. in. iij. di. xix. ar. iij. i  
fine. Admone eū super oia vt

vitet malas societates frequē  
ter confessionem: audiat sepe  
verbū dei: q̄rat orōnes z pri  
cipationes bonoz que sūt in  
religionibus z indulgentias.  
¶ De infirmis. c. xvij.

¶ Circa infirmos sic agē  
dum est. Aut enīz ta  
lis ē in periculo mor  
tis: aut nō. Dico aut pericu  
lū mort. n̄ solū qz i extremis  
p̄stitutus: s; qz frequēter con  
tingit hoies mori ex illa infir  
mitate: z medici dubitāt. In  
tali casu. pōt quilibet absolui  
a quolibz sacerdote: de quoli  
bet pctō. z a quilibet snia absqz  
alia licētia: cū periculū est in  
moza. ¶ Talis. n. infirm⁹ aut  
iā amisit loquelā vel vsuz ra  
tionis (puta qz frenetic⁹) aut  
nō. In primo casu: si bene vi  
uebat: vt bonus fidelis: z fre  
quētabat p̄fessionē: cōfessionem  
z h̄mōi q̄uis non petierit sa  
cramēta qz ex i sperato talia  
acciderūt. v̄l etiā si mal⁹ z ob  
stinatus. diu pseuerās in pec  
catis: z diu nō p̄fessus: si peti  
it sacerdotē vt p̄fiteret z ostē  
dit se velle facere oia que de  
bet: z interea factus est mut⁹  
vel freneticus z periculuz est  
in moza: debet p̄supponi cō-

tritus. & faciēte aliquo ꝑfessio  
nem generalē pro eo. sicut fit  
in populo: sacerdos faciat ab  
solutionē ab omni snia & pec  
cato: & pōt iniungere circūstā  
tibus aliqd pro eo faciendus:  
vel heredib⁹ aut ꝑ sanguineis  
pro ci⁹ aia: si volūt acceptare.  
Deinde d3 dari eucharistia a  
pprio sacerdote seculari: q̄  
uis nō sit ꝑfessus qz nō potu  
it: vel ab alio sacerdote secula  
ri nō at religioso: si nō habuit  
licentiā a pprio sacerdote vel  
epō: alias ipse religiosus inci  
deret in excoicationē papalez  
in hoc casu: & hoc vex est nisi  
timeret de expuitione vel vo  
mitu eius. qz tūc nō deberet  
sibi dari eucharistia: s; extre  
ma vntio tū: immo etiam si  
non potuit cōicare. Si ppter  
frenesim nō pmitteret se vn  
gi: p̄t ligari & sibi violēter da  
ri. A stantib⁹ autē infirmo: d3  
credi si peribēt testimoniū q  
petierit ꝑfessionē & ostenderit  
signa ꝑtritionis. ¶ Si autē  
nō est diu cōfessus: vel qz no  
tor⁹ peccator. incurrit subito  
amentia & mutitatē vel infir  
mitatē: nec pri⁹ nec post oñdit  
signa contritionis: nil ei dari  
d3 nec sacramēta: nec ecclesia

slica sepultura. Si vero nec  
loquela; amisit nec amentia  
incurrit: d3 ab eo erigi pura  
ꝑfessio peccatorꝝ plus & min⁹  
scdm q̄ patit ips. Mas si est  
in extremis: de principalibus  
est interrogādū. per marime  
inducēdo eum ad cōtritionez  
cuz spe venie. S; si nō est ita  
in extremis: & vellet facere ge  
neralem ꝑfessionē de tota vi  
ta sua sic multi infirmi sancti  
fecerūt (q̄uis nō sit necessari  
um de his que rite alias ꝑfes  
sus est iterare ꝑfessionem) ad  
mittēda est: & tandē absolutio  
impēda ab omni snia ex  
coicationis & ab omni pctō:  
modo supradicto in. c. ꝑceden  
ti: ita tamē q̄ si ligat⁹ esset ali  
qua excoicatione a qua  
ꝑfessor extra illud periculum  
nō potuisset absolueri: debet  
ei iniungi: q̄ si euadat infirmi  
tate; q̄ citius cōmode potest  
presentet se ei ad que; ordina  
rie spectabat absolutio illius  
excoicationis: alias si nō face  
ret: reincideret in eandē exco  
municationez. et de sen. exco.  
c. cos li. vi. Sed si erat deten  
tus aliquo pctō de casib⁹ epō  
reseruat: nō op3 q̄ iniugat  
ei q̄ post sanitatē ad ep̄m va

dat pro absolutione: qz ad illud nō tenetur: sed sufficit sibi prima absolutio. ¶ Mora tamen qz si talis esset vsurarius publicus: non potest talis admitti ad cōfessionez: commumonez: et ad alias sacramēta: nisi facta pri<sup>9</sup> cautione de restitutione vsuraz: vel pmissio ne ab heredibus de huiusmodi in casu qz amisisset ipse loquelam: vel vsum rōnis post signa cōtritionis sūm formas iuris que habet in. c. q̄q̄ de vsu. l. vi. His peractis nō est penitētia infirmo iniungēda. qz eas facere nō posset: sed in notescēda: vt dicit. xxvj. q. vii. c. Ab infirmis: declarādo sic. Talem tibi darē penitētiāz si esses sanus: q̄uis deberes facere multo maiorē scdm regulas ecclesie: sed qz non potes modo: cū crīs sanus facies hoc vel illud: vel venies ad me et tibi dabo. Istud tamen vltimuz nō videtur securum: qz raro reuertunt pro penitētia. ¶ Si vero de<sup>9</sup> aliter de te disponderet: dimittas pro aia tua tm̄ pro pnia. ¶ Doret etia iniungi amicis vel cōsanguineis aliqd pro pnia: si vterqz accēptat et si credat qz satiffa

ciens pro eo sit in statu grātē  
 Sup oia. n. auisandus est: vt si d̄z aliqd alicui: vel rōe maleficij vel p̄ctus: vel depositi: vel aliter: declarat bñ vt non discedat euz alieno ab hoc seculo: ne i eternū damnet. Et de restitutione et legatis ad pias cas: pro aia sua ita disponat qz cito cogant executores expedire et nō prolōgare sicut sepe et quotidie faciūt. Nō si nollet sufficiēter disponere de restitutione fēda: nō est absolueendus. ¶ Exortādo est aut ad p̄tritionez simul et p̄fidentia diuine misericordie: exemplo latronis meritis passiōis christi. ¶ Si autē haberi non possit copia sacerdotis: q̄uis bonū sit in hmoi periculis: in mari videlz: bello vel i infirmitate: vel morte violenta: laico p̄fiteri: tm̄ nō est necessarium. Quod si fiat: et q̄s euadat: tenetur talis itez de oibus illis peccatis cōfiteri: qz nō hēbat ille clauces ecclesie. ¶ Si vero infirm<sup>9</sup> nō est in periculo mortis si hēt casuz cōdicationis: vel pctā reseruata ep̄o: d̄z cōfessor ire vel mittere ad ep̄m si p̄t pro auctoritate hmoi: tm̄ modo tali qz non p̄dat pecca

tozem: nisi prius ille sibi dederit licentiam nominandi cum. **¶** Si vero infirmus habet indulgentiam in articulo mortis a papa: appropinquante morte sic potest fieri absolutio post omnia supradicta per dicta indulgentia. habentibus tantum indulgentiam plenariam a papa.

**¶** Forma absolutionis in articulo mortis.

Abdisereat tui etc. Auctoritate domini nostri Iesu christi et beatorum apostolorum Petri et Pauli et domini nostri pape. M. et sancte romane ecclesie. in hac parte tibi concessa specialiter et mihi commissa: concedo et do tibi plenariam indulgentiam et remissionem: omnium peccatorum tuorum de quibus ore confessus es: et corde contritus: que non commisit sub preterito istius indulgentie in quantum claves ecclesie se extendunt: que quidem plenaria indulgentia sit tibi in augmentum virtutis et gratie et acquisitionis vite eterne. In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen.

**¶** Forma absolutionis ab excommunicatione minori.

Ego te absoluo a vinculo ex

communicationis quam incurristi participando cum excommunicatis in casu non commisso in loquella in cibo: vel potu et huiusmodi: et restitutione: sanctis sacramentis ecclesie. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. **¶** Nota vero quod in absolutione ab excommunicatione maiori debet primo exigi iuramentum ut scilicet iuret stare mandatis ecclesie que scilicet sicut ei ab absolvente pro tali materia: quo facto imponi ei debent mandata rationabilia: ut satisfaciat ei que lesit: vel damificavit si potest: si tamen prohibuit huiusmodi est excommunicatus. **¶** Precipue ei iniungendum est: ne amplius veniat contra illum canonem: uel si fuit excommunicatus propter verberationem clerici: non amplius verberet. Secundo exutis humeris: absolvendus debet verberari cum virga dicendo. psalmum. Abdiserere mei deus: uel alium psalmum penitentiales: ad quolibet versum dando unum ictum. **¶** Postea subiungat. Pater noster Et ne nos. Saluum fac seruum etc. prout paulo ante supra non

ratum est. Deus cui propriuz  
est misereri: &c. tamē hñs au-  
ctoritate absoluat sic dicēdo.  
Auctoritate oipotētis dei: &c.  
prout supra plene dictuz est.  
¶ Forma absolutionis excōi-  
catis minoris. & a peccatis.  
Si teneris aliquo vinculo ex  
cōicationis vel picipationis  
a qua possuz te absolueri ego  
absoluo te & r̄stuo te sc̄tis sa-  
cramētis ecclesie. In noie pa-  
tris &c. Dominus nr̄. Iesus  
Xps te absoluat: & ego aucto-  
ritate qua fungor absoluo te  
a peccatis tuis. In noie p̄ris  
Dia bona que feceris vel fa-  
cies & q̄qd pateris. vel patie-  
ris sit tibi in remissionē pec-  
catorū tuorū omniū & in aug-  
mentum gratie & premiuz vi-  
te eterne. Amen.

¶ Forma sacri baptismi.  
Ego te baptizo. In noie p̄ris  
& filij & spūs sancti amē Tho.  
i. iij. d. iij. ar. i. Ego & amē nō  
sunt de substātia sacri: tū dici  
dñt ex statuto & cōsuetudine  
ecclesie. S; si dubitat tūc sic  
dicat si es baptizatus non te  
baptizo. Si nō es baptizatus  
ego te baptizo. In nomie pa-  
tris & filij & spiritus sc̄ti amē.  
¶ Forma sacri p̄firmationis

seu chris̄matis vādē per ep̄s.  
Cōsigno te signo crucis & cō-  
firmo te chris̄mate salutis. In  
noie patris & filij & spūs san-  
cti. Amen. In fronte dēf. & cū  
chris̄mate cōsecrato ab ep̄o.  
Tho. in. iij. di. vij. q. i. ar. iij.

¶ Absolutio a peccatis.  
Ego absoluo te a pctis tuis.  
In noie patris & filij & spūs  
sancti amen. Dia vero alia  
sunt ad bene esse. Tho. i. opu-  
sculo. xxiij. c. iij.

¶ Forma sacramēti extreme  
Vnctiōis: & p̄rio ad oculos.  
¶ Per istā vnctiōē: & suā san-  
ctā ac pijsimā misericordiā  
indulgeat tibi deus q̄qd per  
visum deliquisti: fm̄ ordinez  
fratrū p̄dicatorū. Vel sic fm̄  
clericos seculares: q̄qd vitio-  
rū oculo deliquisti. ¶ Forma  
alia que dicit̄ esse Ambrosia-  
na. ¶ Prior autez forma Gre-  
goriana est. Inungo oculos  
tuos isto oleo sanctificato. In  
noie patris &c. Tho. in. iij. di.  
xxij. q. i. ar. iij. s; suāda ē pri-  
or. s. gregoriana. & p̄fenda est  
vnctio i sex locis corporis ad  
min⁹. ¶ Primo i vtrisq; ocu-  
lis dicēdo vt supra. ¶ Secū-  
do in vtrisq; aurib⁹ dicēdo:  
¶ Per istā &c. vt supra vsq; ad

illud quicquid: et exide sic. de  
 liquisti per auditu vel auriu  
 vitio deliquisti. ¶ Tertio i na  
 rib<sup>9</sup> dicendo. Per ista rē. qd  
 deliquisti p odoratu vel na  
 riū vitio deliquisti. ¶ Quar  
 to in ore clauso dicendo. Per  
 ista rē. qd p gustū deliqui  
 sti: vel qd quis vitio deliq  
 sti. ¶ Quinto i vtriusq; manib<sup>9</sup>  
 ab intro in palmis dicendo.  
 Per ista rē. quicquid deliqui  
 sti per tactu: vel tactu vitio.  
 ¶ Sexto in pedibus abobus  
 in pte superiori dicendo. Per  
 ista rē. quicquid deliquisti p  
 gressum vel incessu. vel recel  
 sum vel taliū vitio deliquisti.  
 Clerici seculares addunt. vij.  
 ad lūbos et que fieri d; vbi ē  
 cōsuetudo: licet nō vtatur or  
 do p̄dicatorū erga fratres: et  
 fit in renibus dicendo. Per  
 istam rē. quicquid lūboꝝ vel  
 p carnis vitium deliquisti et dū  
 fiūt vnctiones dicantur hec  
 verba semel tm̄ fm̄. De. de  
 pal. in. iij. di. xiiij. q. i. ar. ij. cō  
 clusione. ij.

¶ Forma consecrationis cor  
 poris christi.

Scōz Tho. in. iij. di. viij. q.  
 ij. Hoc est. n. corpus meum.

Enim tm̄ nō est de substātia

consecrationis: nihilominus  
 non debet omitti alias pec  
 caret mortaliter.

¶ Forma consecrationis san  
 guinis hec est.

Hic est enī calix sanguinis  
 mei noui et eterni testi myste  
 rium fidei: qui pro vobis et p  
 multis effundet. in remissioe  
 peccatorū. Omnia. n. verba  
 hec sūt de substātia p̄secrati  
 onis p̄ter. n. s; Tho. i. iij. di.  
 viij. q. ij. ar. ij.

¶ Forma ordinum.

Qui euz sint. vij. fm̄ Tho. in  
 iij. di. xiiij. q. ij. ar. i. q. ij. o. q̄  
 bet hēt formā suā. ¶ Sciēdū  
 est s; Tho. in. iij. di. xv. q. j.  
 ar. j. q̄ tūc ip̄imit character.  
 seu recipitur ordo: cum porre  
 ctū instrumētū illius ordinis  
 tāq; materiā: ab ep̄o dicente  
 forma; illius ordinis: tangit  
 mān. ordinatū ad illū ordinē.

¶ Forma ostiariatus.

Illis qui ordinantur ad hūc  
 ordinē. tradit ep̄s clauē ec  
 clesie sic dicens. Sic agite q̄  
 si reddituri deo rōnē pro his  
 reb<sup>9</sup> q̄ his clauib<sup>9</sup> recludunt.  
 Archidiaconus vero ostium  
 ecclesie facit illis tangere di.  
 xiiij. ostiarius.

¶ Forma lectoratus.

Huic tradit eps codicem de quo lecturus est: ubi. s. sint prophetic: vt missale: vel epistolarium dicens. Accipe et esto verbum dei lector: habiturus (si fideliter et deuote ipeueris officium tuum) partem cum his qui verbis dei ab initio ministraverunt. di. xliij. lector.

¶ Forma exorcistatus.

Huic tradit eps libellum in quo scripti sunt exorcismi: vel illud ubi exorcizat aqua benedicta vel alium dicens. Accipe et comenda memorie: et habeto potestatem imponendi manum super energumenos siue baptizatos: siue cathecuminos: di. xliij. s. Exorcista.

¶ Forma acolytatus.

Huic tradit eps cerosferarium id est cum delabrum dicens. Accipe cerosferarium cum cereo et scias te ad accedenda luminaria ecclesie mancipari. Accipiat et urceolum vacuum ab archidiacono dicente episcopo. Accipe urceolum ad effundendum vinum et aquam in eucharistiam sanguinis christi. In datione urceolium imprimatur character finis. Tho. in. i. di. xliij. q. ij. ar. iij. in fine di. xliij. Accolitus.

¶ Forma subdiaconatus.

Huic datur calix vacuum cum patena ab episcopo: et urceolum cum aqua et manilla. i. bacili et manutergio ab archidiacono: dicente. Vide cuius ministerium tibi tradit: et ideo si usque nunc fuisti tardus ad ecclesiam: amodo debes esse assidus. Si usque nunc fuisti somnolentus: amodo vigiles. Si usque nunc ebriosus amodo sobrius. Si usque nunc inonestus: amodo castus. Oblationes que veniunt in altari panes propositionis appellantur. De ipsis oblationibus tamen debet poni in altari: quantum possit populo sufficere: ne aliquid putridum in sacrario remaneat. Palle vero que sunt in substrato altaris in alio vase debet levari: in alio corporales palle ubi autem corporales palle locute fuerint: nullum aliud linteamen debet lauari: De con. di. i. c. Memore per ignorantiam: Ipsa autem aqua debet in baptisterio mergi: Ideo admonco ut vos exhibeatis ita: ut deo placeat: vt deo placeat.